PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 02/2019

EDITAL Nº 61/2019, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

Constantino Orsolin, Prefeito de Canela,  Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, torna público o presente edital para:

I.  DIVULGAR as inscrições para Seleção Pública para estágio não obrigatório e remunerado,
aberto pelo Edital nº 54/2019, considerando listagem enviada pelo Centro de Integração Empresa –
Escola – CIEE/RS e que integra o Anexo I.

II. Todas as inscrições foram aceitas.

III. A prova objetiva será realizada em 24 de novembro de 2019, em local e horário que será divulgado
por Edital.

IV. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

ENSINO MÉDIO/TÉCNICO

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE CURSO RG

20 ADEMIR BRAUN RIBEIRO FILHO ENSINO MÉDIO 7133741186
26 ALEX KEMILY ESTEVES LAWRENZ ENSINO MÉDIO 1134609989

48 AMANDA CORREA CAVALHEIRO ENSINO MÉDIO 1135049839
147 AMANDA DOS SANTOS POSTAL NORMAL 4131249791

2 AMANDA LETICIA BRUDNA ANGELI ENSINO MÉDIO 2125522025
77 ANA KAROLLINY TITON ENSINO MÉDIO 2114742527

10 ANDRESSA LENTZ ENSINO MÉDIO 3097089951
9 ANDRIEL DA SILVA DE MELO ENSINO MÉDIO 1127726907

62 BARBARA FERREIRA DE BRITO NORMAL 1134115177

119 BRENDA DE OLIVEIRA ALVES ENSINO MÉDIO 4132071798
1 BRENO BIAZIN MENDES ENSINO MÉDIO 8109210263

21 CAMILA DA COSTA SILVA ENSINO MÉDIO 9138380564

146 CAMILY VITORIA DE MOURA CAZARA ENSINO MÉDIO 8133378409
133 DANIEL RAYMUNDO FILHO ENSINO MÉDIO 6103711328
17 DEBORA REGINA DOS SANTOS MELLO SILVA ENSINO MÉDIO 5122280299

128 EDUARDA PAULA DA COSTA ENSINO MÉDIO 1132314772
123 EDUARDO PORTO DA SILVA ENSINO MÉDIO 5129818497

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE CURSO RG

103 ELIANE DA ROSA LIMA ENSINO MÉDIO 9136044527

82 FABIANA DIENEFER GROSS DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 9135244102
40 FABRICIO NARCISO KRUMMENAUER ENSINO MÉDIO 7107427978

136 GABRIEL BORGO DE CAMARGO ENSINO MÉDIO 5116111971
43 GABRIEL WILLRICH ENSINO MÉDIO 1121385593
39 HENRIQUE DE SOUZA PORCINCULA MENDES ENSINO MÉDIO 6107117183
45 HENRIQUE JARDIM DA SILVA ENSINO MÉDIO 3119604241
75 JOAO BATISTA DE ALMEIDA ENSINO MÉDIO 3138402692
38 JOAO VICTOR GUEDES AMBROSIO ENSINO MÉDIO 4130548052
4 JORDANA BRAGA FERREIRA ENSINO MÉDIO 31300318221

61 JOSE MARIO MEYER DE SOUZA ENSINO MÉDIO 5119382942

67 JULYA GABRIELA PEREIRA MACHADO ENSINO MÉDIO 2123640704
88 KAILANI RODRIGUES DO NASCIMENTO ENSINO MÉDIO 5126763977
65 KAREN SUELI SANDER ARNOLD ENSINO MÉDIO 1133022424
64 KATIA SUELEN SANDER ARNOLD ENSINO MÉDIO 4133001067

106
KETLEN NATALIA DE OLIVEIRA ANTUNES TECNICO EM AD-

MINISTRACAO 8124431621
116 KETLYN DE OLIVEIRA DOS REIS ENSINO MÉDIO 6138294134

8 LAURA THOMAS SCHMITZ ENSINO MÉDIO 5129480744
25 LAUREN AY NARDI ENSINO MÉDIO 2121681627
83 LAZARO GONCALVES BERNARDO NORMAL 9130430383
89 LEONARDO ADILSON FONTOURA FARIAS ENSINO MÉDIO 4124510787
79 LIVIA GIORDANI GONCALVES ENSINO MÉDIO 4120720646
7 LUANA SPOHR RAMOS ENSINO MÉDIO 3136831819

12 LUCIANO DE OLIVEIRA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO 4122745161
19 LUIGI KAUE DE SOUZA LARA ENSINO MÉDIO 7125024302

125 LUISA ANTUNES SEBASTIANY ENSINO MÉDIO 1127767158
33 MANOELA ACHERMANN TONOLLI NORMAL 6126084505
80 MARCELLY FERRAO DA SILVA ENSINO MÉDIO 7133940937
63 MARCOS PAULO DA SILVA MARINHO ENSINO MÉDIO 1137547483
5 MARIA EDUARDA BRESOLIM MUCHE ENSINO MÉDIO 3130808458

42 MARIA EDUARDA DOMINGOS ENSINO MÉDIO 3131181376
37 MARINA CACERES ROCHA ENSINO MÉDIO 2123387298
22 MURILLO CAZZANELLI ENSINO MÉDIO 5124220749

60 PABLO DA SILVEIRA MARQUES ENSINO MÉDIO 1132919299
46 PALOMA NEVES BORGES ENSINO MÉDIO 1132715911

107 PEDRO DA SILVA PINTO ENSINO MÉDIO 1123511956
118 PEDRO HENRIQUE NEUMANN BRESSAN ENSINO MÉDIO 7719831

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE CURSO RG

113 RAISSA GOVONI ENSINO MÉDIO 4124440969
110 REZIEL DE MORAES DE MORAIS ENSINO MÉDIO 5121316862
66 SOFIA DE OLIVEIRA BRANCO ENSINO MÉDIO 5118914455
69 STEFFANI DA SILVA MARQUES ENSINO MÉDIO 2128760721

71 TAINARA PINTO DA SILVA ENSINO MÉDIO 8134687212
132 TAIS AGRIPPA VIEIRA ENSINO MÉDIO 9137324506
85 TIFANI OLIVEIRA TONIELLO ENSINO MÉDIO 1132162353

57 VANESSA TORMES
TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO 3095441808
24 VICTOR CASSOL ENSINO MÉDIO 4130432372
47 YURI MULLER SILVEIRA ENSINO MÉDIO 2128042724

ENSINO SUPERIOR

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE CURSO RG

120 ADRIANA FERREIRA FLACH

DIREITO - BACHARELADO
EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E

SOCIAIS 1106523499
15 ADRIANO FERREIRA DA ROSA MEDICINA VETERINÁRIA 7081704228

87 ALESSANDRA SILVEIRA IRIGARAY
LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA EAD 1110988704

93 ALEXIA BETINA RODRIGUES ENGENHARIA AMBIENTAL 1125527811

68 ALINE CAMARGO MACHADO
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA 3109692123

52 ALINE MARQUES LUCATELLI
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL 3103204933
117 ALLAN RODRIGUESDOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 464693640
93 ALEXIA BETINA RODRIGUES ENGENHARIA AMBIENTAL 1125527811
35 ANA FLAVIA GASPARIN DIREITO 1105952319

138 ANA PAULA LIRA TAVARES LAMBRECHT NUTRIÇÃO 5124019191
152 ANDREA CIGANA VIANA PSICOLOGIA 8097209475
32 ANGELICO VLADEMIR MARIANO BARBOSA

NETO
DIREITO 1124685081

29
BARBARA SARTORI ZANATTA

BACHARELADO EM ADMI-
NISTRAÇÃO - EAD

9115006224

58 BRUNA NASCIMENTO PRATES DE OLIVEIRA NUTRIÇÃO 7111664004

84 CAMILA DOS SANTOS DE SOUZA
BACHARELADO EM EDU-

CAÇÃO FÍSICA 4089867156

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE CURSO RG

44 CAMILA PERES SPARRENBERGER DIREITO 1109256196
105 CARLA REGINA HONEMANN PEDAGOGIA 523447760

90 CARMEN ELOANA REIS DE MORAES

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM GESTÃO

DE TURISMO 9083418484
129 CAROLINE APARECIDA HERRMANN WAGNER CIÊNCIAS CONTÁBEIS 1114858473
41 CEURA TERESINHA CARDOSO DE QUADROS DIREITO 2036826523
72 CLAUDIA VANESSA DE OLIVEIRA NUNES PEDAGOGIA 7090678521
54 CRISTIANE DA CUNHA PSICOLOGIA 9066984122
74 DANIEL CIGANA VIANA ENGENHARIA CIVIL 4097209458

97 DANIELE LOCATELLI MASSIGNANI
ENGENHARIA - HAB ENGE-

NHARIA CIVIL 8105728375

49 DANIELE VALENTINA BIEGER DO AMARAL
LICENCIATURA EM ARTES

VISUAIS 6048588104
142 DANUBIA KERSCHNER DOS REIS PEDAGOGIA 7081723954

111 DEBORA KESIA GOMES PEDROZA
ARQUITETURA E

URBANISMO 4123201974
16 DIENIFER OLIVEIRA DA SILVA PSICOLOGIA 9112423752
18 DOUGLAS TOMASINE SEVERGNINI DESIGN 5117142165

92 EDUARDO SILVA DA SILVA
PEDAGOGIA – LICENCIA-

TURA 3082095104
121 ELLEN DA ROSA HOEHR SOARES DIREITO 1115231035

53 EVERTON FELIPE GARCAIA
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA 1080233263
148 FERNANDA BARBOZA DE OLIVEIRA DA SILVA DIREITO 3065316873
94 FERNANDA PAVANELO DA SILVA BARTH ENFERMAGEM 6085789615

141 FLAVIA BECKERLE MEDICINA VETERINÁRIA 6117993251
143 FLAVIA RODRIGUES DA CRUZ PEDAGOGIA 125280453
150 FLAVIANE CARVALHO SEVERINO PEDAGOGIA EAD 19025633
30 FRANCIELE PORT OLIVEIRA TEGNER PEDAGOGIA 8110769646
70 GABRIELA FERREIRA DIAS DESIGN 2066523693

127 GABRIELE CAVALLI BIANCHI

PSICOLOGIA – HAB.
FORMAÇÃO DE
PSICÓLOGOS 1125756501

28 GABRIELLE LOURENCO DE OLIVEIRA
BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO - EAD 1119040937

115 GIUSEPE LUDIANI DE ARAUJO
LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA 3074673686
101 GUILHERME FORTES DOS SANTOS DIREITO 8115150636

144 HUELETOM MACIEL SILVEIRA
EDUCAÇÃO FÍSICA - LI-

CENCIATURA 9122781421
102 ILANA MUNARI WENDER DIREITO 4066828452

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE CURSO RG

13 ISABELLE SCARIOT CASTELAN
LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA EAD 3114304995

76 ISADORA IARE RODRIGUES DA SILVA NUTRIÇÃO 2097823443
131 IURI FERREIRA DE CARVALHO VAZ NUTRIÇÃO 299189332
59 JOAO PEDRO MONTIEL DE OLIVEIRA DIREITO 9117954322

108 JOAO PEDRO OLABARRIAGA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 8114231619
78 JOCI MARA RODRIGUES SERVIÇO SOCIAL 108438096
99 JOSE ALBERTO DA SILVA JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 6102509392

61 JUCEMARA DOS SANTOS GIL
BACHARELADO EM GES-

TÃO AMBIENTAL 5119382942

36 JULIA ANTUNES CARDOSO
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA 9092787002
124 JULIANA DOS SANTOS SEVERO DIREITO 9117131038

56 JULIANA GISELE GOTTSCHALK PETZINGER
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL 3110002148
73 KARINE DE SOUZA RODRIGUES ENGENHARIA CIVIL 1126071421

137 KASSIANE HELMICKI PEDRO AGRONOMIA 1105192825
31 KATIA DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2102520117
6

KELLY TANARA DOS SANTOS SARAIVA DIREITO 1067388544
153 LARA GABRIELE BONIATTI CIÊNCIAS CONTÁBEIS 4119921536

134 LARA MACHADO DA SILVA
BACHARELADO EM

GESTÃO AMBIENTAL 3124950861
50 LEONARDO RISSO DIREITO 2083835229

51 LUCAS CAVALLIN BASSANESI
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO 4126598483

151 LUCAS KONIG JUSTIN
ENGENHARIA – HAB.
ENGENHARIA CIVIL 1129254775

104 LUCIANA REBELO SCHRAMM

TECNOLOGIA EM
PROCESSOS GERENCIAIS

- EAD 2074727724

100 LUCIANA VELSCK OLIVEIRA
LICENCIATURA EM

GEOGRAFIA 4083833899

112 LUMA RITCHELES OLIVEIRA DOS SANTOS
LICENCIATURA EM GEO-

GRAFIA EAD 4102741107

14 MAICON LUA BRAGANHOLO
LICENCIATURA EM

GEOGRAFIA 3109927479
109 MARCIA ELI AVILA FROEHLICH DIREITO 9043230797
126 MARIA EDUARDA SEIBT WASEM VEECK DIREITO 7118115778
95 MARIANA SECCO WORTMANN DIREITO 3106522381

149 MARINO JOSE RAMOS JUNIOR
EDUCAÇÃO FÍSICA - LI-

CENCIATURA 7115081841

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE CURSO RG

140 NICOLE ALEXIA POLICARPO GOMES DIREITO 5113228406
23 PAMELA BARROS DIREITO 4088617636

135 PAOLA OLIVEIRA DUARTE PEDAGOGIA 6121483661
98 PEDRO RAMOS KASPRZAK DIREITO 7086626434

122 PRISCILA DE MACEDO
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA 4090287171

11 PRISCILA WINTER
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO 6094863385
114 RAPHAELA RIBEIRO STURMER MEDICINA VETERINÁRIA 8138442846

130 REJANE CARDOSO DALAVIA ENFERMAGEM 4056447024
3 RODIRLEIA CORREA DIREITO 3125831978

55 SILVIA TORMES ENFERMAGEM 3075356224
27 STEFANIA FAROFA DE MOURA PSICOLOGIA 616709375
81 STHEFANI PINTO VARELA ENFERMAGEM 6123838218

139 TAMIRES MARTINS FOGACA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LI-

CENCIATURA 5116367151
145 THAIS LOPES DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 8064017133
86 VICTORIA WAGNER MACIEL DA SILVA ENFERMAGEM 9112208931

96 WAGNER FREESE WANNER
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA 5097925589
91 WILLIAM MATHEUS ROCHA MEDICINA VETERINÁRIA 8116008909

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2019.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Luciano do Nascimento Melo
Secretário Municipal da Governança, Planejamento e Gestão.

Revisado:

Graziele Scaratti Negruni
Procuradora Geral - substituta